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더하다

KAPE통계

소도체 등급판정 두수 추이 한우 성별 출현율

10월 소 등급판정두수는 51,763두로 전월(119,803두)대비 56.8% 
(68,040두) 감소, 전년 동기(64,429두) 대비 19.7%(12,666두) 감소

품종별로는 한우 43,508두(84.1%), 육우 4,626두(8.9%), 젖소 

3,629두(7%) 한우 암소 출현율은 42.7%, 수(거세) 출현율은 53.5%

숫소

53.5%
암소

42.7%

한우 등급별 출현율

(단위 : 두, %, %p)

한우 육질 1등급이상 출현율은 74.3%로 전월(70.8%) 대비 3.5%P 증가, 전년 

동기(71.6%)대비 2.7%P 증가하였고, 2등급은 18.9%, 3등급은 6.6%, 등외등급은 0.3%

구분

판정두수 육질등급 육량등급

전체 한우 1++ 1+ 1 소계 2 3 A B C 등외

2016 10월(A) 64,429 54,862 9.5 34.7 27.4 71.6 21.2 6.9 20.7 47.7 31.4 0.3

2017
9월(C) 119,803 102,930 10.1 32.2 28.5 70.8 20.3 8.6 22.1 47.6 30.0 0.3

10월(D) 51,763 43,508 11.1 34.7 28.4 74.3 18.9 6.6 20.6 47.9 31.2 0.3

전월대비(D-C)  68,040  59,422 1.0 2.5  0.1 3.5  1.4  2.0  1.5 0.3 1.2 0.0

전년동기대비
(D-A)  12,666  11,354 1.6 0.0 1.0 2.7  2.3  0.3  0.1 0.2  0.2 0.0

10월
51,763두

9월
119,803두

한우도체 경락가격 동향
한우도체 육질등급별 평균경락가격 추이(전국)

▶ 전국도매시장의 한우도체 kg당 평균경락가격은 17,387원으로 전월(17,450원) 대비 63원 감소
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돼지 등급별 출현율

구분
판정

두수

육질등급

등외

1+등급 1등급 2등급

2016 10월(A) 1,455,145 28.7 35.2 32.0 4.1

2017

9월(C) 1,567,073 28.1 34.9 32.7 4.3

10월(D) 1,308,419 27.8 35.5 32.3 4.4

전월대비(D-C)  258,654  0.3 0.6  0.4 0.1

전년동기대비(D-A)  146,726  0.9 0.3 0.3 0.3

(단위 : 두, %, %p)돼지도체 등급판정 두수 추이

10월 돼지도체 등급판정두수는 1,308,419두로 전월(1,567,073) 대비 16.5% 
(258,654두) 감소, 전년 동기(1,455,145두) 대비 10.1%(146,726두) 감소

1. �2011년 6월 1일부터 돼지등급판정기준개정 

(육질 3등급, 규격 D등급은 기준에서 제외)

2. ��2013년 7월 1일부터 돼지등급판정기준개정 

(1+, 1, 2, 등외등급으로 집계)

9월
1,567,073두

10월
1,308,419두

  

돼지도체 경락가격 동향 ▶ 전국 돼지도체(탕박) kg당 평균경락가격은 4,281원으로 전월(5,421원) 대비 1,140원 감소

6,000

5,000

4,000

3,000

2,000

1,000
’13 ’14 ’15 ’16 ’16.10 11 12 ’17.1 2 3 4 5 6 7 98 10

(원/kg) 등외 평균11+ 2

5,498
5,372
5,421
5,417

3,416

16.5%

등외

4.4%
1+등급

27.8%

1등급

35.5%

2등급

32.3%
1,308,419두



 26 2017 NOVEMBER Vol.255

| 등급판정+ |   계란·닭·오리

※ 더 자세한 등급판정 통계는 www.ekapepia.com에서 확인이 가능합니다.
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계란 등급판정 추이

구분
판정

개수

1+등급 1등급 2등급 3등급

개수 비율 개수 비율 개수 비율 개수 비율

2016 10월(A) 111,345 105,559 94.8 5,682 5.1 104 0.1 - -

2017
9월(C) 63,595 59,388 93.4 4,206 6.6 2 - - -

10월(D) 63,480 59,147 93.2 4,333 6.8 - - - -

전월대비(D-C)  115  241  0.2 127 0.2  2 0.0 - 0.0

전년동기대비
(D-A)  47,865  46,412  1.6  1,349 1.7  104  0.1 - 0.0

(단위 : 천개, %, %p)

9월
63,595천개

10월
63,480천개

닭고기 등급판정 추이

구분
판정

수수

1+등급 1등급 2등급

수수 비율 수수 비율 수수 비율

2016 10월(A) 10,361 562 5.4 9,409 90.8 390 3.8

2017
9월(C) 9,182 129 1.4 9,052 98.6 1 0.0

10월(D) 8,335 128 1.5 8,206 98.5 2 0.0

전월대비(D-C)  847  1 0.1  846  0.1 1 0.0

전년동기대비
(D-A)  2,026  434  3.9  1,203 7.7  388  3.8

(단위 : 천수, %, %p)

10월
8,335천수

9월
9,182천수

오리고기 등급판정 추이

구분
판정

수수

1+등급 1등급 2등급

수수 비율 수수 비율 수수 비율

2016 10월(A) 2,618 25 0.9 2,472 94.4 122 4.7

2017
9월(C) 3,137 164 5.2 2,833 90.3 140 4.5

10월(D) 2,666 120 4.5 2,419 90.7 128 4.8

전월대비(D-C)  470  44  0.7  414 0.4  12 0.3

전년동기대비
(D-A) 48 95 3.6  53  3.7 6 0.1

(단위 : 천수, %, %p)

10월
2,666천수

9월
3,137천수

9.2%

15.0%

0.2%

10월 계란 등급판정개수는 63,480천개로 

전월(63,595천개) 대비 0.2%(115천개) 감소, 

전년 동기(46개업체, 111,345천개) 대비 43.0% 
(47,865천개) 감소

10월 닭고기 등급판정수수는 8,335천수로 

전월(9,182천수) 대비 9.2% (847천수) 감소, 

전년 동기 대비 19.6%(2,026천수) 감소

10월 오리고기 등급판정수수는 2,666천수로 

전월(3,137천수) 대비 15.0% (470천수) 감소, 

전년 동기 대비 1.8%(48천수) 증가

- 2012년 7월 1일부터 오리고기 등급판정 실시


